– M.P. ‑L. Podaję za Wiesławą Limont, która snuje opowieść o pochodze‑

niu maksymy: „Autorstwo tej metafory przypisuje się Izaakowi Newtonowi: »If I have
seen further (than you and Descartes) it is by standing upon the shoulders of giants«.
Sir Isaac Newton (1642–1727) z listu do Roberta Hooka, Feb. 5, 1675/76. Jednakże
podawani są inni autorzy, którzy znacznie wcześniej użyli tego wyrażenia: »Pigmies